PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 05.04.2013 года                                                        № 51-р
ст-ца Курчанская

О проведении гражданской кампании «Георгиевская лента» на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района
С целью привлечения внимания граждан к нуждам и заботам ветеранов Великой Отечественной войны и локальных войн, формирования у жителей поселения уважительного отношения к подвигам старшего поколения, повышение уровня активности участия граждан в процессе решения социально-значимых проблем ветеранов Великой Отечественной войны и локальных войн:
1. Провести на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района с 25 апреля по 9 мая 2013 года гражданскую кампанию «Георгиевская лента».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению гражданской кампании «Георгиевская лента» на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению акции «Георгиевская лента» (приложение № 2).

4. Назначить ответственного за проведение гражданской кампании «Георгиевская лента» на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района эксперта по социальной политике общего отдела Таран Марину Александровну.

5. Утвердить комиссию по организации и сбору частных пожертвований (приложение № 3).

6. Утвердить места размещения пунктов сбора пожертвований на территории Курчанского сельского поселения (приложение № 4).
7. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения (Дацюк) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Курчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А.Харламенко.

9.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                             В.П. Гришков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                              к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке к проведению Дня местного самоуправления в Курчанском сельском поселении Темрюкского района
	Гришков

Виктор Павлович

	глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района, председатель организационного комитета;

	Харламенко

Виктор Алексеевич

	заместитель главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района, заместитель председатель организационного комитета;

	Дацюк

Юлия Александровна
	начальник общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района, секретарь организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	Бугаева

Рита Александровна

Исмаилова

Инесса Николаевна
	Художественный руководитель МАУ «Культура плюс»

Директор МАУ «Культура плюс» Курчанского сельского поселения Темрюкского района, член постоянной комиссии по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи

	Колесникова
Наталья Николаевна

Малый

Николай Петрович
	Директор МБОУ СОШ № 4, член постоянной  комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью

Председатель первичной организации районного Совета ветеранов ВОВ, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов ст. Курчанской

Начальник общего отдела
                                                               Ю.А.Дацюк

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                               к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

ПЛАН
мероприятий по проведению акции «Георгиевская лента»

в Курчанском сельском поселении Темрюкского района

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания оргкомитета по подготовке и проведению акции «Георгиевская лента»
	В.А.Харламенко
	25.04.2013

	2
	Подготовка и отправка информационных писем  о проведении акции в адрес руководителей предприятий и организаций
	Ю.А.Дацюк
	до 25.04.2013

	3
	Подготовка информации о местах размещения копилок
	Ю.А.Дацюк
	до 25.04.2013

	4
	Сбор информации о перечисленных пожертвованиях
	Ю.А.Дацюк
	25.04.2013-09.05.2013

	5
	Подготовка отчетов об участии юридических и физических лиц в акции
	Ю.А.Дацюк
	до 09.05.2013

	6
	Посещение ветеранов ВОВ на дому и передача георгиевской ленточки
	Н.Н.Колесникова

Н.П.Малый
	25.04.2013-09.05.2013

	7
	Контроль за ходом проведения акции
	В.А.Харламенко
	25.04.2013-09.05.2013

Начальник общего отдела
                                                               Ю.А.Дацюк

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                              к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

СОСТАВ

комиссии по организации и сбору частных пожертвований акции «Георгиевская лента» в Курчанском сельском поселении Темрюкского района

	Гришков

Виктор Павлович

	глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района, председатель комиссии;

	Таран

Марина Александровна
	эксперт по социальной политике общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района, секретарь комиссии;

	Члены организационного комитета:

	Бугаева

Рита Александровна

Дацюк

Юлия Александровна

Дрыга

Елена Ивановна
	Художественный руководитель МАУ «Культура плюс»;

Начальник общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района;
Эксперт общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Исмаилова
Инесса Николаевна

Стволовая

Наталья Григорьевна
	Директор МАУ «Культура плюс», депутат Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района;
Эксперт по воинскому учету администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Начальник общего отдела
                                                               Ю.А.Дацюк

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                               к распоряжению администрации Курчанского сельского поселения                                                                              Темрюкского района                                                                              от ___________________ №____

ПУНКТЫ

сбора пожертвований

	№ п/п
	Места размещения пунктов сбора пожертвования
	Ответственное лицо за организацию мероприятий (Ф.И.О., номер телефона)

	1
	СДК, ст-ца Курчанская, ул. Красная, 79
	Исмаилова Инесса Николаевна, 86148-95-2-69

	2
	СДК, пос. Светлый Путь, ул. Широкая, 45
	Бугаева Рита Александровна,

86148-93-6-43

	3
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района, ст-ца Курчанская, ул. Красная, 120
	Таран Марина Александровна,

86148-95-4-32

Начальник общего отдела
                                                               Ю.А.Дацюк